

**Protokół nr XXII/2020**  
**z odbytej w dniu 11 marca 2020 roku o godz. 12<sup>00</sup>**  
**w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie**  
**XXII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE**

**Obecni na sesji:**

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych w obradach udział wzięło 11 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1.
2. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów:  
Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów  
Andrzej Szymanowski – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów  
Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów

**Ad. I pkt. 1**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak otworzył XXII Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitał radnych oraz zaproszonych gości - lista obecności stanowi załącznik nr 2. Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy 11 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.

**Ad. I pkt. 2.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zapoznał zebranych z porządkiem obrad:

- I. Sprawy organizacyjne:**
  1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
- II. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**
  - 1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta i Gminy Cieszanów na lata 2020 – 2031,
  - 2) w sprawie wyrażenia woli udzielenia pożyczki dla parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wojciecha w Cieszanowie na dofinansowanie zadania pn. „Zarządzanie dziedzictwem kulturowym cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia”,
  - 3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia i ustalenia organizacji Punktu Przedszkolnego w Kowalówce.
- III. Interpelacje i zapytania radnych.**
- IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. Pożerał**
- V. Wolne wnioski i informacje.**
- VI. Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Następnie Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty, głosami: „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki.

**Ad. II. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 1) **w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta i Gminy Cieszanów na lata 2020 – 2031 - załącznik nr 3 do protokołu – uchwała Nr XXII/178/2020.**

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosił o wnoszenie przez radnych wniosków o wykluczenie z głosowania.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 2) **w sprawie wyrażenia woli udzielenia pożyczki dla parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wojciecha w Cieszanowie na dofinansowanie zadania pn. „Zarządzanie dziedzictwem kulturowym cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia”- załącznik nr 5 do protokołu – uchwała Nr XXII/179/2020.**

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż wniosek, który gmina Cieszanów planuje złożyć pn. „Zarządzanie dziedzictwem kulturowym cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia”, gdzie jednym z partnerów jest parafia Cieszanów dotyczy min. zagospodarowania terenu wokół Kościoła - ogród symbolu oraz zagospodarowania budynku dawnej plebanii na muzeum szat liturgicznych i malarstwa sakralnego dawnej Diecezji Lwowskiej. Kontynuując Burmistrz powiedział, iż wartość zadania inwestycyjnego dla parafii to kwota ok. 3 460 000 zł i działania miękkie o wartości ok. 622 000 zł, przy udziale własnym 409 000 zł, na które gmina Cieszanów udziela pożyczki dla parafii.

Radny Kazimierz Wolanin zapytał czy ten projekt zawiera zagospodarowane całego terenu przy cieszanowskim kościele oraz czy będą jakieś prace wykonywane w kościele.

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż projekt dotyczy zagospodarowanie terenu wokół kościoła tj. odnowienie muru kościelnego na którym umieszczone zostaną stacje drogi krzyżowej oraz wykonie ścieżki z zielenią tylko wokół kościoła, w samym cieszanowskim kościele nie są zaplanowane żadne prace.

Kolejno radny Wiesław Kossak powiedział, iż w niedzielę na ogłoszeniach ksiądz informował, iż kwota jako wkład własny parafii będzie rozłożona na 7 lat, a w projekcie uchwały mowa jest o 4 latach, radny zapytał skąd ta zmiana. Radny zapytał, co w przypadku gdy ksiądz nie nazbiera w danym roku na spłatę pożyczki.

Odpowiadając Zdzisław Zadworny powiedział, iż pożyczka udzielona parafii jest bez oprocentowania, a umowę na pożyczkę zawsze można zmienić. Odnośnie lat spłaty pożyczki mówca powiedział, iż sam zaproponował taką formę spłat pożyczki, wie, że kwota do spłaty dla parafii jest duża, ale zawsze można zmienić umowę i przesunąć terminy spłaty.

Radny Kazimierz Wolanin zapytał jak długo będzie rozpatrywany wniosek.

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż wniosek będzie rozpatrywany ok. 3 miesiące i jeszcze 2 miesiące na uzupełnienie jakiś dokumentów, więc w sumie to ok. pół roku, a realizacja inwestycji to 2 lata.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 10 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały:

- 3) **w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia i ustalenia organizacji Punktu Przedszkolnego w Kowalówce** - załącznik nr 7 do protokołu – uchwała Nr XXII/180/2020.

Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, iż projekt uchwały dotyczy uregulowania właściwego adresu Punktu Przedszkolnego w Kowalówce, gdzie we wcześniej podjętej uchwale był adres Kowalówka 20, a powinien być Kowalówka 7.

Głos zabrała radna Barbara Dragan, która zapytała czy jest już opinia Kuratora Oświaty odnośnie likwidacji przedszkola i szkoły w Kowalówce oraz przekazania szkoły i przedszkola w Nowym Lublińcu Stowarzyszeniu Cieszanów.pl

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż opinii jeszcze nie ma, na kontroli byli pracownicy Kuratorium Oświaty, sprawdzili czy wszystkie procedury zostały zachowane i jakie warunki są w tych placówkach i wtedy zostanie wydana opinia.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad. III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż do biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja.

Kolejno radny Kazimierz Wolanin powiedział, iż złożył wniosek o przycięcie lub wycięcie drzewa, które zasłania oświetlenie uliczne na ulicy Warszawskiej.

Odpowiadając Burmistrz powiedział, że wnioskowi zostanie nadany bieg.

Następnie radny Wiesław Kossak powiedział, iż mieszkańcy ulicy Czereśnie wnoszą o nieprzesuwanie krzyża upamiętniającego śmierć austriackiego lotnika, którego samolot w tym miejscu się rozbił.

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż nie jest to mogiła, krzyż stoi na środku pola, które jest uprawiane i uważa, że krzyż należy przestawić w widoczne miejsce i go odnowić.

#### **Ad. IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Adam Zaborniak przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad. V. Wolne wnioski i informacje.**

W tym punkcie Burmistrz Zdzisław Zadworny poinformował zebranych o dzisiejszej decyzji rządu dotyczącej zamknięcia szkół do 25 marca 2020 r. w związku z epidemią koronawirusa.

#### **Ad. VI. Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 12<sup>50</sup>.

Protokołowała: Barbara Szymanowska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Cieszanowie

Adam Zaborniak